
UCHWAŁA NR LIX/67/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny nieruchomości gruntowych 
sprzedawanych na rzecz ich użytkowników wieczystych i wysokości stawek 

procentowych. 

 Na podstawie art. 198k ust. 2, 3 i art. 198l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.1)) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 
użytkownikowi wieczystemu udziela się, jeżeli użytkownik wieczysty zrealizował 
cel określony w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie 
wieczyste i nie ma zaległości w regulowaniu zobowiązań z tytułu opłat rocznych 
za użytkowanie  wieczyste  oraz  podatku od nieruchomości. 

2. Stawkę bonifikaty, z zastrzeżeniem ust. 3, ustala się na 10% ceny 
nieruchomości gruntowej. 

3. Stawkę  bonifikaty  dla  nieruchomości  sprzedawanej  w okolicznościach,  o  
których mowa  w art. 198k  ust.  1 ustawy o  gospodarce  nieruchomościami 
oraz w  przypadkach, o których mowa w art. 68 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami ustala się na 20% ceny nieruchomości gruntowej. 

§ 2. Jeżeli użytkowanie wieczyste trwa więcej niż 40 lat stawkę bonifikaty, o 
której mowa w § 1 ust. 2 lub 3, podnosi się o 10% ceny nieruchomości 
gruntowej. 

§ 3. 1. Zapisy niniejszej uchwały stosuje się z uwzględnieniem przepisów o 
pomocy publicznej. Udzielenie bonifikaty wymaga spełnienia warunków 
udzielenia pomocy de minimis określonych we właściwych przepisach prawa Unii 
Europejskiej dotyczących pomocy de minimis w stosunku do osób prowadzących 
działalność gospodarczą w rozumieniu tych przepisów. 

2. Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, która ubiega się o 
bonifikatę, o której mowa w § 1 i 2 zobowiązana jest do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy do minimis i o pomocy de minimis w 
rolnictwie i w rybołówstwie, otrzymanych w roku, w którym użytkownik 
wieczysty ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i o pomocy de minimis w 

 
1) Zmiany tekstu  jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 1113, 1463, 1506, 

1688, 1762, 1906 i 2029. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865AED12-5F2C-4562-A358-E3BF0CB6654E. Podpisany Strona 1



rolnictwie i w rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu  takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 
marca 2010r.  w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2023r. poz. 702 z późn. zm.) 

3. Na użytkowniku wieczystym ciąży obowiązek wykazania organowi 
udzielającemu pomocy, iż spełnia przesłanki do uzyskania pomocy de minimis. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865AED12-5F2C-4562-A358-E3BF0CB6654E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 198k ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 ze zm.) właściwy 
organ – w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność jednostek 
samorządu terytorialnego udziela na podstawie uchwały bonifikaty od ceny 
nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu oraz 
określa warunki udzielania bonifikat i wysokość stawek procentowych. 

W odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność jednostek samorządu 
terytorialnego, respektując konstytucyjną zasadę samodzielności finansowej 
samorządów, rozstrzygnięcie o przyznaniu prawa do bonifikaty i określenie 
warunków udzielania bonifikat projektodawca pozostawił uznaniu właściwych rad 
i sejmików. Przy podejmowaniu uchwał o warunkach udzielania bonifikaty organy 
mogą kierować się kryteriami wskazanymi w ustawie, w tym m.in. szczególną 
sytuacją społeczną i ekonomiczną beneficjentów, działaniami użytkownika 
wieczystego podejmowanymi w interesie społeczności lokalnej, realizacją celów 
publicznych lub społecznie użytecznych, okresem, jaki upłynął od zawarcia 
umowy użytkowania wieczystego czy terminową realizacją zobowiązań 
wynikających z tej umowy. Mając na uwadze zagwarantowanie nabywcom 
pewności prawnej oraz równego traktowania w ramach tożsamych stosunków 
prawnych, spełnienie kryteriów określonych w uchwale będzie obligować 
właściwy organ do udzielenia bonifikaty także przy sprzedaży gruntów 
stanowiących poprzednio własność jednostek samorządu terytorialnego. 

Udzielenie bonifikat przewidzianych niniejszą uchwałą wymaga uwzględnienia 
przepisów o pomocy de minimis. 

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego w związku z tym podlega 
obowiązkowi publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym stosownie do 
przepisów z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1461). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865AED12-5F2C-4562-A358-E3BF0CB6654E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/67/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


